Министерство образования, науки и молодежи Республики Крым
Государственное бюджетное профессиональное
образовательное учреждение Республики Крым
«Феодосийский политехнический техникум»

« _12_»_сентября_ 2022 г. П Р И К А З №_157_-ОД
г. Феодосия

Об организации и проведении социально-психологическоготестирования обучающихся, направленногона раннее выявление незаконного потреблениянаркотических средств и психотропных веществс использованием единой методики
С целью организации и проведения социально-психологического тестированияобучающихся в соответствии с приказомМинистерства образования, науки и молодежиРеспублики Крым от 10.03.2022г. № 418 «О проведении социально-психологическоготестирования, направленного на раннее выявление незаконного потреблениянаркотических средств и психотропных веществ, с использованием единой методикиучащихся общеобразовательных школ, обучающихся профессиональныхобразовательных организаций Республики Крым в 2022/2023 учебном году»
ПРИКАЗЫВАЮ:1. Создать комиссию по организации и проведению социально-психологическоготестирования (далее – тестирование) в 2022/2023 учебном году в период с «15»сентября 2022 года по «31» октября 2022 года.2. Утвердить состав комиссии:Алексеева Карина Седраковна, заместитель директора по воспитательной работе –председатель комиссии;Мартынова Оксана Владимировна, педагог-психолог – заместитель председателякомиссии;Карелина Диана Сададиновна, социальный педагог – член комиссии;Жариков Анатолий Александрович, заместитель директора по общим вопросам –член комиссии;Калашник Наталья Владимировна, заведующий отделением – член комиссии;Гагкаева Ирина Александровна, заведующий отделением – член комиссии;Матисова Виктория Юрьевна, заведующий отделением – член комиссии;Абдурафеева Валентина Олеговна, педагог-библиотекарь – член комиссии;Кутик Елена Васильевна, председатель методического объединения классныхруководителей – член комиссии.3. Утвердить порядок тестирования:3.1. Информировать родителей (законных представителей) обучающихся 14 лети обучающихся 15–18 лет о цели и задачах, сроках, порядке тестирования иконфиденциальности полученной информации.3.2. Организовать получение информированного добровольного согласия научастие в тестировании.3.3. Составить поимённо списки обучающихся, подлежащих тестированию.3.4. Разработать календарный план тестирования.4.Назначить ответственными за:- проведение информационно-разъяснительной работы с обучающимися, родителями(законными представителями) по проведению социально-психологическоготестирования в образовательной организации – социального педагога Карелину Д.С.;

В дело № 01-01

- составление расписания проведения социально-психологического тестированияобучающихся - педагога-психолога Мартынову О.В.;- организацию сбора поимённых списков обучающихся, составленных по итогамполучения от обучающихся либо их родителей (законных представителей)информированных согласий на участие в социально-психологическом тестировании –педагога-психолога Мартынову О.В.- внесение данных в электронную систему тестирования – педагога-психологаМартынову О.В., системного администратора Бабяка С.В., социального педагогаКарелину Д.С., педагога-библиотекаря Абдурафееву В.О.- осуществление контроля за соблюдением сроков и принципов добровольности,конфиденциальности, прав и законных интересов несовершеннолетних, их родителейили иных законных представителей при проведении тестирования - заместителядиректора по воспитательной работе, председателя комиссии Алексееву К.С.5. Провести инструктаж обучающихся, участвующих в тестировании,проинформировать об условиях тестирования и его продолжительности.6. Провести тестирование в соответствии с календарным планом.7. По завершении тестирования собрать результаты тестирования и подготовитьанализ результатов тестирования.8. Направить сводные данные о результатах тестирования в Министерствообразования, науки и молодежи Республики Крым по требованию.9. Возложить обеспечение конфиденциальности полученной информации надиректора.Основание: Приказ Министерства образования, науки и молодежи РеспубликиКрым от 10.03.2022г. № 418 «О проведении социально-психологического тестирования,направленного на раннее выявление незаконного потребления наркотических средстви психотропных веществ, с использованием единой методики учащихсяобщеобразовательных школ, обучающихся профессиональных образовательныхорганизаций Республики Крым в 2022/2023 учебном году»
Директор Н.Ю. Мишакина

Проект приказа вносит Согласовано:Педагог-психолог Заместитель директора по__________О.В. Мартынова воспитательной работе___________К.С. АлексееваСоциальный педагог___________Д.С. КарелинаСистемный администратор___________С.В. БабякПедагог-библиотекарь___________В.О. АбдурафееваПредседатель студсовета__________Е.А. Кимпинская

Ознакомлены:_____________А.А. Жариков_____________Н.В. Калашник_____________И.А. Гагкаева_____________В.Ю. Матисова_____________Е.В. Кутик

		2023-03-02T14:38:06+0300
	Мишакина Наталья Юрьевна